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هفته نامه

امیـد به تشکیل شـورای غیر سیاسی 
و مستقل

گفت و گو با یک دختر موفق هرمزگانی به مناسبت روز دختر؛

مسیر ستاره هیچ کناره و ساحلی ندارد
صفحـه4    صفحـه2

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، مدیر کل شیلات هرمزگان و جمعی از مدیران 
استان از ظرفیت های شیلاتی هرمزگان بازدید کردند.

به گزارش هرمزگان من، سیدجواد ساداتی نژاد گفت: با هدف تحول کشاورزی و شیلات کشور، 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی طرحی را در سه گام تعریف کرده است که گام اول آن 
خرید تضمینی و گام دوم پشتیبانی و رفع موانع تولید محصولات کشاورزی و گام سوم طرح جهش 

تولیدات شیلاتی و آبزی پروری است.
وی با بیان اینکه هرمزگان استانی ویژه در تصویب طرح جهش تولیدات شیلاتی و توسعه آبزی 
پروی مجلس شورای اسلامی است افزود: ساختار سازی و رفع موانع از این طرح هفته  آینده در 

دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می گیرد.
رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: مطالعات نشان می دهد که حجم 
زیادی از اشتغال و تولید ثروت در حوزه  آبزی پروری و مجموعه شیلات است که به ظرفیت سازی 

و ایجاد زیرساخت نیاز دارد.
مدیر کل شیلات هرمزگان در بازدید رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از ظرفیت 
های شیلاتی هرمزگان)مزارع پرورش میگو( گفت: استان هرمزگان از بالغ بر 50هزار هکتار اراضی 

مستعد پرورش میگو برخوردار است که مطالعات  آن در دهه 80 انجام شده است.
عبدالرسول دریایی افزود: از این میزان بالغ بر 10 هزار هکتار به بهره برداری رسیده است،10 هزار 
اختیار شرکت  در  و 13هزار هکتار  در حال ساخت  ،11 هزار هکتار  است  داده شده  هکتار مجوز 
شهرک های کشاورزی است و باقی نیز در حال اخذ مجوز های لازم از جمله مجوز های زیست 

محیطی است.
وی اظهار کرد: یکی از اهداف شیلات هرمزگان رساندن ظرفیت تولید در این مزارع به بیش از سه 
تا چهار برابر است که نیازمند تامین اعتبارات لازم جهت برق رسانی بوده و امید است با حمایت 
به زودی  ایران  استانداری و سازمان شیلات  های کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی، 
مجلس  پروی  آبزی  توسعه  و  شیلاتی  تولیدات  جهش  طرح  اجرای  راستای  در  آن  تحقق  شاهد 

شورای اسلامی باشیم.
دریایی تاکید کرد: ظرفیت های عظیم شیلاتی استان هرمزگان نیازمند توجه ویژه دولت و مجلس 
پروی مجلس شورای  آبزی  توسعه  و  تولیدات شیلاتی  اجرای طرح جهش  که خوشبختانه  است 
اسلامی نوید بخش این امر مهم با حمایت های اعتباری، ارتقای اعتبارات و تسهیلات تولید، حمایت 

های فنی و زیر ساختی از فعالیت های شیلاتی و آبزی پروری است.
مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به ظرفیت ارز آوری بالغ بر دو میلیارد دلاری شیلات هرمزگان 
تنها در حوزه های پرورش ماهی در دریا و پروش میگو، خواستار اولویت قرار دادن فعالیت های 

شیلاتی استان هرمزگان به ویژه پرورش ماهی در قفس و تکثیر و پرورش میگو در تصویب طرح 
جهش تولیدات شیلاتی و توسعه آبزی پروی مجلس شورای اسلامی شد.

وی احداث سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان و ایجاد زیستگاه های مصنوعی را از طرح های مهم در 
حال  اجرا  و در مسیر اقدام شیلات هرمزگان خواند و خاطر نشان کرد: خوشبختانه رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی خبر از حمایت های مجلس شورای اسلامی از این طرح و تامین 

اعتبارات آنها داده است.
با جذب و  آبزیان شیلات هرمزگان گفت:  به تقویت یگان حفاظت منابع  نیاز  به  اشاره  با  دریایی 
ارتقای نیروی انسانی این یگان، اختصاص ردیف بودجه اختصاصی و ارتقای ناوگان دریایی آن به 
شناورهایی با قابلیت دریاروی طولانی و نیمه سنگین می تواند این نیاز ها را به خوبی مرتفع ساخت.

وی همچنین در حاشیه بازدید رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از بندر صیادی 
بندرعباس تصریح کرد: استان هرمزگان از 22 بندر صیادی برخوردار است که نیازمند لایروبی و 
تکمیل پشتیبانی و تجهیزات اطفا حریق هستند و تحقق این مهم با حمایت مجلس شورای اسلامی 

نقش بسزایی در ارتقای خدمات رسانی به جامعه صیادی استان دارد .
این مقام مسئول با اشاره به 23 موج شکن مردمی که که به تازگی تحویل شیلات هرمزگان شده 
اند عنوان کرد: در حال پیگیری برای تامین اعتبارات لازم جهت تکمیل، تجهیز و بهسازی این 
مراکز هستیم و با توجه به اهمیت این موج شکن ها در خدمت رسانی به جامعه صیادی و همچنین 
پشتیبانی از سایت پرورش ماهی در قفس، امید است مجلس شورای اسلامی و دولت حمایت های 

لازم را در این راستا انجام دهند.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم گفت: ماموریت تدارکات شناخت نیازهای صنعت 
نفت و گاز کشور بوده و تامین بموقع کالا و رساندن آن به واحدهای عملیاتی و پروژه ها را بر 

عهده دارد.
به گزارش هرمزگان من به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم، محمدحسین 
نوروزی اظهار کرد: پیشرفت پروژه ها و فعالیت های مربوط به پالایشگاه گاز سرخون با پشتیبانی 
مجموعه تدارکات و تامین اقلام و تجهیزات مورد نیاز با اتکا به توان شرکت های داخلی کشور 

نقش مهمی در عرصه تحقق تولید پایدار ایفا می کنند.

ایفا  کشور  گاز  و  نفت  صنعت  توسعه  در  مهمی  نقش  تدارکات  مدیریت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کرده،افزود: انجام و پیشرفت پروژه ها و فعالیت های بخش های مختلف این شرکت بایستی با 
همت کارکنان توانمند و متخصص تدارکات این شرکت بنا بر استاندارهای مدنظر و با کیفیت 

مطلوب و باصرفه جویی هزینه در جهت رسیدن به قله های خوداتکایی به اجرا برسد.
نوروزی با اشاره به اینکه در مدیریت تدارکات شرکت پالایش گاز سرخون و قشم استفاده از توان 
سازندگان داخلی سرلوحه این مجموعه قرار گرفته، عنوان کرد: بدنبال آن تداوم این راه با تلاش 
و درایت کارکنان این واحد با تکیه بر فناوری های نوین و خلاقیت و ابتکارات ادامه خواهد داشت 

و سبب صرفه جویی ارزی و اشتغال مهندسان جوان و مستعد کشور می شود.
وی ادامه داد: مدیریت تدارکات تمامی امور مرتبط با خرید بهنگام کالا و خدمات مورد نیاز برای 
انجام فرایندها و عملکرد پروژه را شامل می شود و بدنبال آن موفقیت در اجرای صحیح خرید و 
تدارکات در گرو مدیریت دقیق عوامل و تغییرات مختلف از جمله مشخصات خرید، زمان خرید، 

مکان مورد استفاده و منابع خرید می باشد.
 نوروزی یادآور شد: علیرغم وجود مشکلات و تنگناهای اقتصادی، با تلاش و کوشش بی وقفه 
کارکنان مجموعه تدارکات این شرکت با اتکا به تولید کنندگان داخلی و تامین اقلام مورد نیاز 

طرح ها و پروژه ها، توانسته است افتخارات عظیمی در عرصه خودکفایی را بدست آورد.
توان  به  و  کرده  قلمداد  فرصتی  عنوان  به  باید  را  فعلی  شرایط  بایستی  کرد:  خاطرنشان  وی 
از سازندگان داخل  استمرار حمایت  در  بدنبال آن مدیریت کالا  و  اعتماد  داخلی  مجموعه های 

کشور کمک کند.

همکاری شهرداری و پلیس 
راهور موجب كاهش تصادفات 

سطح شهر بندرعباس

در سال ۹۹؛

۱۸ طرح و پایان نامه پژوهشی 
در شركت گاز هرمزگان 

حمایت شد

شهرداری  با  استان  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  نیروهای  همکاری  و  تعامل 

بندرعباس، کاهش تصادفات شهری را به دنبال داشته است.

و کارکنان  رئیس  از  آیین تجلیل  در  به گزارش هرمزگان من، مجتبی سلیمی 

با همکاری  امروز  بندرعباس اظهار کرد:  رانندگی شهرستان  پلیس راهنمایی و 

مجموعه شهرداری و پلیس راهنمایی و رانندگی بسیاری از معضلات ترافیکی 

سطح شهر بندرعباس مرتفع شده است.

وی افزود: در  سال 99 اصلاح هندسی، نصب تابلو، سرعتکاه و نصب چراغ و 

علائم توسط شهرداری با نظارت پلیس راهور انجام شده که این اقدامات توانسته 

حجم زیادی از تلفات شهری را کاهش دهد.

وي ادامه داد: نظم و امنیت مکمل یکدیگر هستند و با توجه به اینکه آرامش و 

امنیت از ضروري ترین موضوعات اجتماعي است، مجموعه شهرداری و پلیس 

راهنمایي و رانندگی و نیروی انتظامی در صدد ایجاد امنیت و رفاه اجتماعی برای 

شهروندان هستند.

بندرعباس  رانندگی شهرستان  راهنمایی و  پلیس  سرهنگ نقی حیدری، رئیس 

نیز در این باره بیان کرد: رفع نواقص ترافیکی و بسترسازی برای رفع معضل 

شهر  سطح  در  ترافیک  سازی  روان  براي  شهرداری  اساسی  اقدام  ترافیکی 

بندرعباس در کمک به مجموعه پلیس راهور است.

کاهش  باعث   99 ماه سال   12 در  این همکاری  راستای  در  کرد:  تصریح  وی 

16 درصدی تصادفات فوتی، 18 درصد تصادفات منجر به جراحت و 9 درصد 

تصادفات خسارتی شده است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان هرمزگان گفت: این شرکت از 18 طرح پژوهشی و پایانه 
نامه حمایت کرده که از این تعداد، 1۴مورد طرح پژوهشی و ۴ مورد پایان نامه بوده است.
به گزارش هرمزگان من، فواد حمزوی با تشریح عملکرد امور پژوهش و فناوری شرکت 
گاز هرمزگان در سال 99 به رسانه ها اعلام کرد: در حوزه مالی با هدف بهبود فرایند کار و 
افزایش کنترل های داخلی و ارایه گزارش های متنوع جهت تصمیم گیری و رفع نیازهای 

نهادهای نظارتی نسبت به تعریف و اجرای هفت طرح پژوهشی اقدام شد.
یابی جذبی و متغییر  اجرای روش های هزینه  رفتار هزینه ها و  بررسی  داد:  ادامه  وی 
استان  گاز  شرکت  در  کیفیت  یابی  هزینه  بهینه  مدل  تدوین  هرمزگان،  گاز  شرکت  در 
هرمزگان،امکان سنجی و پیاده سازی سیستم بودجه بندی بر مبنای فعالیت در شرکت 
گاز استان هرمزگان، بررسی هزینه یابی بر مبنای چرخه عمر محصول از دیگر طرح های 

پژوهشی است که با همکاری و حمایت شرکت گاز هرمزگان تهیه و تدوین شده است.
مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان گفت: طراحی و تدوین شناسنامه روانشناختی کارکنان و 
مدیران شرکت گاز استان هرمزگان به منظور افزایش بهزیستی روانشناختی و ایجاد تناسب 
بهینه میان شاغلین، تهیه و تدوین نظامنامه راهبری شرکتی شرکت گاز هرمزگان،آسیب 
شناسی و طراحی مدل بومی و عملیاتی خلاقیت و نوآوری در شرکت گاز استان هرمزگان 

از دیگر طرح های پژوهشی در حال اجرای این شرکت در سال گذشته است.
حمزوی افزود: عقد تفاهم نامه با پژوهشگاه صنعت نفت و پارک علم و فناوری خراسان 
رضوی، تشکیل شورای دانش و تدوین نقشه راه دانش ، استفاده حداکثری از بودجه بلوکه 
شده در سامانه ساتع و تعریف هفت طرح، بررسی و پیگیری  استفاده از خدمات نخبگان و 
اعضای هیات علمی دانشگاهها از دیگر فعالیت های  واحد پژوهش و فناوری این شرکت 

در سال 99 بوده است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم:

مجموعه تداركات در پیشرفت پروژه های پالایشگاه گاز سرخون نقش مهمی ایفا می كند

امام جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس در گفت وگوی اختصاصی با هرمزگان من مطرح کرد:

سورو تنها محله بدون دخانیات در بندرعباس
صفحه 3

 بازدید رئیس كمیسیون كشاورزی مجلس از ظرفیت های شیلاتی هرمزگان
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رییس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس مطرح کرد: 

صادرات از بندر شیو به قطر 
محقق می شود

به  توجه  با  گفت:  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  قطر  میز  رییس 
بندر  این  فارس  به کشورهای حاشیه خلیج  بندر شیو  نزدیکی 
ظرفیت های لازم برای تبدیل شدن به کانون فعال صادراتی 

در غرب هرمزگان را دارد.
با  دیدار  در  خواه  وطن  عبدالحمید  من،  هرمزگان  گزارش  به 
فرماندار و معاون فرماندار پارسیان که با حضور روسای صمت، 
گمرک، نماینده نیروی انتظامی و دوائر دولتی در پارسیان همراه 
بود، اظهار داشت: توسعه زیرساخت های بندری و حمل و نقل 
دریایی در این بندر، علاوه بر توسعه اقتصادی و ایجاد اشتغال 
پایدار، تاثیر قابل توجهی در بهبود شاخص های رفاه و آبادانی 

در غرب هرمزگان خواهد داشت.
پذیرش  ظرفیت  حاضر  حال  در  شیو  تجاری  بندر  افزود:  وی 
رایزنی  اقدامات و  به توجه  امیدوارم  بالایی دارد و ما  شناوری 
های صورت گرفته ظرفیت های  بندر گسترش قابل توجهی 

را داشته باشد.
شد  مقرر  نشست  این  در  همچنین  داشت:  بیان  خواه  وطن 

معضلات کمبود نیرو در گمرک این بندر برطرف گردد.
اتاق  داشت:  بیان  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  قطر  میز  رییس 
بازرگانی بندرعباس به عنوان پارلمان بخش خصوصی اهتمام 
ویژه ای نسبت به رفع مشکلات فعالان اقتصادی و گسترش 
زیربناهای اقتصادی استان دارد و رایزنی و پیگیری ها توسط 

این اتاق در سطح ملی دنبال می شود.

***
رشد 22 درصدی عملیات تخلیه و 

بارگیری در بندر شهید باهنر

معاون اداره بنادر و دریانوردی بندر شهید باهنر و شرق هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون عملیات تخلیه و بارگیری در بندر 

شهید باهنر 22 درصد رشد داشته است.
از  بازدید  در  سالاری  مرتضی  من،  هرمزگان  گزارش  به 
بندرشهید باهنر بندرعباس با بیان اینکه در این مدت بیش از 
۴00 هزار تن کالا تخلیه و بارگیری شد، افزود: در این مدت 
نیز صادرات کالاهای غیر نفتی 2۷ درصد افزایش داشته است.

کالاهای  صادرات  عمده ی  بخش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محصولات  و  لبنی  فرآورده های  سبزیجات،  و  میوه  یخچالی، 
ساختمانی است، تصریح کرد: در این مدت نیز ترانزیت کالاهای 

کانتینری ۴1 درصد افزایش داشته است.
شرق  و  باهنر  شهید  بندر  دریانوردی  و  بنادر  اداره  معاون 
میانگین  طور  به  باهنر  بندرشهید  در  اینکه  بیان  با  هرمزگان 
روزانه 8 هزار تن کالا از بیست شناور وکشتی تخلیه و بارگیری 
می شود، اظهار کرد: بندر چند منظوره شهید باهنر با برخورداری 
به  نزدیکی  آزاد،  آب های  به  دسترسی  اسکله،  پست   12 از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، اتصال به کریدور شمال-جنوب 
از طریق شبکه بین المللی جاده ای و همچنین آبخور مناسب 
بین تجار و سرمایه گذاران  انواع شناورها در  پهلوگیری  برای 

منطقه به پایگاه راهبردی تجاری تبدیل شده است.

***
مدیر مخابرات منطقه هرمزگان خبر داد؛

نصب یک دستگاه روتر در بستک 

و روستاهای توابع

روتر  دستگاه  یک  گفت:  هرمزگان  منطقه  مخابرات  مدیر 
جهت افزایش و ارتقاء سرعت اینترنت در شهرستان بستک و 

روستاهای توابع آن نصب شده است.
به گزارش هرمزگان من، امیر یگانه افزود: این اقدام  با هدف 
مناطق  در  اینترنت  توسعه  و  ارتباطی  محرومیت های  رفع 
در  اپراتور های موجود  پایدار  باند  پهنای  تامین  نیز  و  روستایی 

این مناطق انجام شده است.
وی عنوان کرد: با نصب این دستگاه روتر با ظرفیت 8 پورت 
روستاهای  و  بستک  در شهرستان  ترافیک  توزیع  10گیگابیت 

توابع انجام و سرعت اینترنت در این نقاط ارتقاء یافت.
یگانه در پایان با اشاره به تاثیر ارتباطات و اینترنت در جامعه 
روستایی یادآور شد: مخابرات منطقه با جدیت به دنبال محقق 
شدن رفع محرومیت در مناطق روستایی استان می باشد و در 

این راستا پیگیری های لازم را نیز انجام داده است.

خبر

امیـد به تشکیل شـورای
 غیر سیاسی و مستقل

 

قریب به یک ماه است که مساله انتخابات شورای اسلامی شهر بندرعباس 
در این شهر به طور جدی مطرح است.

نام  ثبت  شورا،  کاندیداهای  برای  باتجربه  و  شاخص  افراد  نام  ثبت  عدم 
انتخابات  در  بندرعباس  اطراف  شهرهای  و  روستاها  از  افراد  از  بسیاری 
شورای این شهر و رد صلاحیت افراد با تجربه شورا که در شرایط طبیعی 
انتخابات شورا داشتند، بر نگرانی بسیاری از  شانس پیروزی مجدد را در 

مردم شهر افزوده است.
 از طرف لیست بندی نمایندگان مجلس در محلات شهر و دخالت برخی 
از نمایندگان در انتخابات شورا، فقدان برنامه مشخص و احساسی بودن 
با  آینده  نشان می دهد که شورای  کاندیداها،  از  بسیاری  بودن  و شعاری 

چالشی اساسی برای مدیریت شهری برخوردار است.
از سوی دیگر اقدام برخی نمایندگان مجلس در لیست بندی کاندیداهای 
بر  نظارت  موقعیت  در  نمایندگان  این  از  برخی  اینکه  به  توجه  و  شورا 
در  بندرعباس  شهرداری  که  می دهد  نشان  دارند،  قرار  شورا  انتخابات 
آینده به محلی برای قطب بندی و کشمکش سیاسی میان نمایندگان و 

گروه های وابسته به آن تبدیل خواهد شد.
به  ها  و شهرداری  دارد  قرار  مالی  بحران  در  امروز  جامعه  که  حالی  در   
درآمدی  و  مالی  و ضعف  و مضیقه هستند  در سختی  مالی  درآمد  لحاظ 
ارائه  و  کارگر  حقوق  بحث  در  کشور  شهرداری  ناکامی  عامل  بزرگترین 

خدمات عمومی به شهروندان است.
بیشتر  ضعف  به  شهرداری  به  نمایندگان  میان  سیاسی  کشمکش  انتقال 
شهرداری ها و کاهش اختیارات و توانایی آنها برای مشکلات مردم ختم 

خواهد شد.
حال آنکه در آستانه انتخابات شوراها هستیم انتخاب سختی مقابل مردم 

قرار دارد.
از یک سو صحنه رقابت از افراد با تجربه خالی است، از طرفی دیگر عدم 
دقت  مردم در انتخابات سبب روی کار آمدن افرادی می شود که با تصمیم 
های احساسی خود مدیریت شهری را دچار بحران می کنند، بحرانی که 
نشان می دهد امید به تشکیل شورای غیر سیاسی امری است که حداقل 

در شرایط فعلی چشم اندازی برای آن مصور نیست.

زمین خواری 30 میلیاردی 
در هرمزگان 

فرمانده انتظامی استان از کشف 2 هکتار زمین خواری به ارزش 30میلیارد 
ریال در شهرستان بندر لنگه خبر داد.

خبر  این  تشریح  در  جعفری  سردار غلامرضا  من،  هرمزگان  گزارش  به   
اظهار داشت: مأموران انتظامی شهرستان بندرلنگه در راستای طرح مبارزه 
ملي  اراضي  از تصرف غیرقانونی  اطلاعاتی  اشراف  با  اقتصادی  با جرایم 
توسط فردی سودجو مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کار خود قرار دادند.
وی افزود: با بررسی ها و استعلام های گرفته شده مشخص شد، اراضي 
ملي به میزان 2 هکتار از سوی متهم به صورت غیرقانونی تصرف شده 

است.
مراجع  هماهنگي  با  اینکه  به  اشاره  با  هرمزگان  استان  انتظامی  فرمانده 
قضائي، اراضي موصوف خلع ید شد، گفت: کارشناسان، ارزش زمین های 

مورد نظر را 30 میلیارد ریال برآورد کرده اند.
سردار جعفری خاطر نشان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و پس 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به  انتسابی  از اعتراف به بزه 

مرجع قضائی معرفی شد.

یادداشت

خبر

مسئولان  با  نشست  در  هرمزگان  آبفا  فاضلاب  توسعه  و  برداری  بهره  معاون 
بخشداری, دهیاری و شورای اسلامی روستای تیاب, با بیان اینکه تصفیه خانه  
فاضلاب تیاب در دو بخش B و C در مدار بهره برداری است, به بررسی و بحث 

در خصوص شائبه های پیرامون طرح فاضلاب تیاب پرداخت. 
به گزارش هرمزگان، علا امیریان نژاد تاکید کرد : طرح فاضلاب تیاب برخلاف 
آنچه در شبکه های اجتماعی به اشتباه منتشر شده, فعال و در مدار بهره برداری 

بوده و 350 فقره انشعاب فاضلاب نیز آماده واگذاری به مشترکان است.  
آماده  انشعابات  خرید  به  نسبت  مشترکان  اقدام  صورت  در  کرد:  تصریح  وی 
به  انتقال  پمپاژ و خط  ایستگاه  از طریق  آوری شده  واگذاری,  فاضلاب جمع 
تصفیه خانه فاضلاب انتقال می یابد و مشترکان از مزایای این طرح بهره مند 

خواهند شد. 
وی افزود: حجم عملیاتی این طرح شامل 18 کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب، 
یکهزار و 900 متر خط انتقال، ۴ باب ایستگاه پمپاژ فاضلاب و تصفیه خانه ای به 

ظرفیت 880 مترمکعب در روز با فرآیند تصفیه MBR است.  
زون  چهار  قالب  در  تیاب  فاضلاب  خانه  تصفیه  داشت:   اظهار  نژاد  امیریان 
A,B,C,E هر یک با طرفیت 220 مترمکعب در شبانه روز است که در حال 
حاضر دو بخش B و C آن جهت پوشش 350 فقره انشعاب فعال بوده و تلاش 

داریم تا دو بخش دیگر آن را نیز تا پایان امسال وارد مدار بهره برداری کنیم. 
وی اضافه کرد: این تصفیه خانه هم اکنون جمعیتی برابر 2 هزار و 600 نفر را 
پوشش می دهد و جمعیت بهره مند در افق طرح بیش از 5 هزار نفر خواهد بود. 

به گفته وی؛ اعتبار هزینه شده برای این طرح 180 میلیارد ریال بوده است.
معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب استان در ادامه ضمن قدردانی از همراهی 
بخشداری مرکزی میناب و شورای اسلامی و دهیاری روستای تیاب در اجرای 
طرح فاضلاب, خواستار همکاری بیشتر مردم در خصوص خرید انشعاب فاضلاب 

جهت بهره مندی از مزایای بهداشتی و اجتماعی این طرح شد.
امیریان نژاد با تاکید بر اینکه آبفا به طور صد درصد آمادگی ارائه خدمات نصب و 
وصل انشعابات فاضلاب را دارد، گفت: این شرکت برای تسهیل دریافت خدمات, 
این امکان را فراهم نموده تا مشترکان بتوانند به صورت اقساط 12 ماهه نسبت 

به خرید و پرداخت هزینه انشعاب اقدام کنند. 

وی افزود :  قرار است  دفترچه اقساط واگذاری انشعاب فاضلاب صادر و توسط 
ماموران قرائت بر اساس شماره اشتراک آب به مشترکان تحویل داده شود. 

وی در پایان ضمن تاکید بر فعال بودن طرح فاضلاب, شائبه های ایجاد شده 
در خصوص توقف اجرای طرح فاضلاب را ناشی از عدم آگاهی فنی و  اظهار 

نظرهای غیرکارشناسی برخی افراد بیان کرد.
قدردانی بخشدار مرکزی میناب و دهیاری تیاب از آبفا هرمزگان

در ادامه این نشست، بخشدار مرکزی میناب نیز ضمن قدردانی از اقدامات آبفا 
در اجرای این طرح، گفت: با توجه به فعال بودن این پروژه و ضرورت همکاری 
با آبفا در خصوص خرید انشعابات آماده واگذاری،  بخشداری مرکزی و  مردم 

دهیاری این روستا همکاری لازم را با آبفا خواهند داشت.
وی با اشاره به کلیپ  منتشر شده در شبکه های اجتماعی مبنی بر توقف طرح 
فاضلاب تیاب، تصریح کرد: این اقدام ناشی از عدم آگاهی افراد از مسائل فنی 

آب و فاضلاب بوده  است و نه غرض ورزی. 
اجرای  خصوص  در  آبفا  از  قدردانی  ضمن  نیز  تیاب  روستای  دهیار  همچنین 
را  بیشترین دغدغه دهیاری  تیاب،  استان در  نخستین طرح فاضلاب روستایی 
ترمیم و بازسازی آسفالت معابر پس از اجرای طرح های زیرساختی عنوان کرد 

و خواستار همکاری بیشتر آبفا در این خصوص شد. 
شایان ذکر است، عصر دیروز اعضای شورای اسلامی روستای تیاب و دهیار این 
روستا به همراه معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفا استان از تاسیسات و 

فرآیند تصفیه در تصفیه خانه فاضلاب تیاب بازدید کردند.

معاون بهره برداری و توسعه  فاضلاب آبفا هرمزگان در نشست با شورا و دهیاری روستای تیاب؛ 

 امکان واگذاری انشعابات فاضلاب به صورت اقساط فراهم است

نسبت به سال گذشته اتفاق افتاد؛ 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس از افزایش 200 درصدی صادرات 
این پالایشگاه در سال 1399 نسبت به سال 1398 خبر داد و گفت: تشکیل 
کارگروه تعیین قیمت فرآورده های تولیدی نقش مؤثری در به نتیجه رسیدن 
کار گروهی و اعتماد به جوانان متخصص ایرانی در شرکت نفت ستاره خلیج 

فارس داشت. 
خلیج  ستاره  نفت  شرکت  دادور«  »محمدعلی  من،  هرمزگان  گزارش  به 
فارس را یکی از بزرگ ترین فعالان در زمینه تولید و فروش فرآورده های 
و  سیاسی  ظالمانه  تحریم های  اعمال  علی رغم  افزود:  و  کرد  عنوان  نفتی 
اقتصادی، با بهره گیری حداکثری از توان و ظرفیت های موجود، توانستیم 
نقش مؤثری را در تأمین سبد سوخت کشور و خوراک صنایع پتروشیمی و 

همچنین صادرات فرآورده های ویژه در بازار جهانی ایفا کنیم.
وی بازارهای نفتی را در شرایط کنونی یکی از پیچیده ترین، پرتلاطم ترین 
و غیرشفاف ترین بازارهای مالی بین المللی دانست و تصریح کرد: بااین حال 
فروش  برنامه ریزی  در  مؤثری  نقش  فرآورده  فروش  نهایی  قیمت  برآورد 
کارگروه  دلیل  همین  به  و  دارد  بلندمدت  در  تولید  میزان  بهینه سازی  و 
مهم ترین  ارزیابی  و  بررسی  هدف  با  تولیدی  فرآورده های  قیمت  تعیین 
عوامل تأثیرگذار در نرخ فرآورده، تشکیل دادیم تا به قیمت توجیهی برای 

محصولات ویژه تولیدی دست یابیم.
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس اضافه کرد: با تعیین نرخ، علاوه 
افزایش امکان رقابت در بازار جهانی، منافع و مصالح پالایشگاه با دست یابی 

به وسعت گسترده تری از بازار انرژی حفظ خواهد شد.
وی قیمت فروش فرآورده در بازار هدف، هزینه حمل تا مقصد نهایی، هزینه 

دموراژ، هزینه های ثابت جانبی و درنهایت سود خریدار را در تعیین قیمت 
ازجمله  عواملی  پارامترها،  پیش بینی  در  کرد:  تصریح  و  دانست  تأثیرگذار 
تولیدی  فرآورده های  فروش  اولویت بندی  و  مخازن  ذخیره سازی  وضعیت 
 Stock Market پالایشگاه، وضعیت تقاضا و رقبای مارکت، وضعیت
آینده  در  قیمت محصولات  روند  و  فرآورده  تقاضای  تحلیل های  فرآورده، 

لحاظ می شود که سبب ایجاد دیدی شفاف نسبت به بازار خواهد شد.
دادور بیان کرد: در این شرایط با بررسی حاشیه سود و رصد کرک قیمت 
فروش فرآورده های MOPAG و MOPS، MOPJ تصمیم گیری 
برای مذاکرات و بازاریابی برای مشتریان بازار هدف شرق آسیا نیز حاصل و 

مطابق آن عرضه و فروش این محصولات برنامه ریزی می شود.
ازجمله  جهانی  قیمت های  پیش بینی  الگوریتم های  به کارگیری  وی 

الگوریتم Neural Network را ترفندی برای کاهش خطا و افزایش 
از  استفاده  با  ارزیابی ها،  این  در  و گفت:  عنوان کرد  پیش بینی ها  در  دقت 
یادگیری هدایت شده، یک مدل شبکه عصبی برای پیش بینی ماهانه قیمت 
فرآورده های نفتی، توسعه داده شده و در فرآیند توسعه این مدل، تأثیر انواع 
متغیرهای فنی و بنیادی، تعداد نرون های لایه ورودی، تعداد لایه ها و نرون 
های پنهان، توابع تبدیل لایه ها، پیش پردازش مناسب داده ها و تقسیمات 
مختلف داده ها برای انتخاب مجموعه های آموزش و آزمایش، بهبود یافته 

و شرایط مناسبی برای پیش بینی روند قیمت فرآورده فراهم شده است.
تعیین  کارگروه  این که  بیان  با  فارس  نفت ستاره خلیج  مدیرعامل شرکت 
قیمت فرآورده های تولیدی به صورت دقیق و مستمر وضعیت بازار نفت و 
انرژی را در داخل و خارج از کشور با رصد نشریات معتبر جهانی و اخبار و 
اتفاقات روز این بازار، پایش می کند، افزود: از گام های اجرایی در مطالعات 
طرح  تهیه  بازار،  اولیه  اطلاعات  جمع آوری  و  شناسایی  به  می توان  بازار 
تحقیق و امکان سنجی برای ورود به بازار جدید، مذاکره و تقویت کانال های 
بازاریابی به ویژه در بازارهای شرق آسیا، کنترل روزانه آمار معاملات بورس 
فرآورده های  انواع  تقاضای  و  عرضه  میزان  تجزیه وتحلیل  و  ایران  انرژی 
سال های  در  فرصت ها  و  ریسک ها  به  مربوط  اطلاعات  جمع آوری  نفتی، 
و   EIA PLATTS و  گذشته، تحلیل نشریه های معتبر جهانی مانند 
خصوص  در  اقدام  و  بازار  مناسب  زمان  تعیین  برای  آن ها  از  بهره گیری 
عرضه محصولات، پیش بینی روند تغییر قیمت در سطح داخلی و صادراتی، 
شناخت رقبا و تدوین استراتژی و برنامه ریزی فروش برای ماه های پیش 

رو اشاره کرد.

بازرگانی  اتاق  نقش  اینکه  بیان  با  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  کل  دبیر 
بندرعباس در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای هدف تعیین کننده است، 
بندرعباس  بازرگانی  اتاق  المللی هدف نخست  بین  روابط  گفت: گسترش 

است.
اتاق  بین الملل  بخش  کرد:  اظهار  رضایی  پیام  من،  هرمزگان  گزارش  به 
با  مجازی   نشست های  برگزاری  با   99 سال  در  بندرعباس  بازرگانی 
کشورهای هدف، تشکیل میزهای تخصصی، معرفی بازار کشورهای هدف 
و مکاتبات با این کشورها عملکرد قابل قبولی را ارائه داد که دستاوردهای 

بسیار خوبی را به دنبال داشت.
نشست  برگزاری  اوراسیا،  و  عمان  قطر،  میزهای  سازی  فعال  افزود:  وی 
قزاقستان،  سنگال،  پرتغال،  چین،  مالزی،  کشورهای  با  غیرحضوری  های 
عراق و افغانستان و همچنین نامه نگاری با اتاق بازرگانی هنگ کنگ و 
اتاق های بازرگانی کشورهای حاشیه خلیج فارس پیرامون برقراری ارتباط 
بین فعالان اقتصادی و پیوستن به زنجیره اعتبار بخشی گواهی مبدا اتاق 
بازرگانی بین المللی )ICC( تنها بخشی از عملکرد اتاق بازرگانی بندرعباس 

در حوزه بین الملل است.
رضایی با اشاره به برنامه های پیش رو و اقدامات انجام شده در حوزه بین 

تقویت  برای  ها  کرد: تلاش  بیان  دوماهه نخست سال جاری  الملل طی 
برگزاری  که  است  انجام  حال  در  جدیت  و  سرعت  با  المللی  بین  روابط 
با  گرجستان  باتومی  و  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  روسای  مجازی  نشست 
تفاهمنامه  تنظیم  و  باتومی  در  ایران  اسلامی  حضور سرکنسول جمهوری 
همکاری اتاق بازرگانی بندرعباس با اتاق بازرگانی پورتو پرتغال نیز از مهم 

ترین  اقدامات انجام شده در سال جاری است.
این مسئول ادامه داد: همچنین در حوزه گسترش روابط با کشورهای عضو 
اوراسیا نیز اقدامات بسیار خوبی صورت پذیرفته است که مشاوره اختصاصی 
به شرکت های تولیدکننده و صادرکننده محصولاتی نظیر خرما و صیفی 
جات در راستای رعایت استانداردهای مورد نیاز از جمله این اقدامات است.

رضایی تاکید کرد: تقویت جایگاه محصولات استان هرمزگان در کشورهای 
هدف و معرفی این محصولات به سراسر دنیا اولویت نخست اتاق بازرگانی 
و  ملی  در سطوح  زمینه  این  در  مکاتبات  و  ها  رایزنی  و  است  بندرعباس 

فراملی با جدیت ادامه دارد.

افزایش 200 درصدی صادرات پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

نقش اتاق بازرگانی بندرعباس در توسعه روابط اقتصادی با كشورهای هدف

دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس:

عنوان شغلی: بازاریاب حضوری )ویزیتور( محصولات 
ملی شرکت دخانیات ایران

تعداد ویزیتور مورد نیاز: 6 نفر

شرایط احراز: 
_ جنسیت مذکر

_ حداکثر ۴0 سال
_مدرک تحصیلی: ترجیحاً دیپلم و به بالا

_ ظاهر آراسته و روابط عمومی و فن بیان قوی
_فعال با انگیزه و متعهد

_علاقمند به شغل بازاریابی و فروش

محل  شهرستان  جغرافیایی  حوزه  به  کامل  _آشنایی 
فعالیت

_ترجیحا دو سال سابقه بازاریابی و فروش
_دارای گواهینامه رانندگی

_دارای خودرو وانت یا سواری شخصی
_داشتن کارت معافیت یا پایان خدمت

_داشتن ضامن معتبر

مزایا و شرایط:
- بیمه

- حقوق ثابت)بدون تحقق اهداف فروش(

- پورسانت ماهیانه

و  نام  ثبت  جهت  توانند  می  شرایط  واجد  متقاضیان   
تحویل مدارک و هماهنگی از تاریخ درج آگهی به مدت 
حداکثر 5 روز با شماره های زیر تماس حاصل فرمایند. 
ثبت نام و ارائه و تحویل مدارک در زمان مقرر به هیچ 
عنوان به منزله پذیرش و موافقت با شروع بکار نبوده و 
افراد مورد نظر جهت شروع بکار و انجام خدمات، پس 
از بررسی و تایید مدارک و مصاحبه دعوت به همکاری 

خواهند شد.

شماره های تماس:
091۷۷668۴00/ 0۷633۴53139/0۷633۴53258

)شهرستان بندرعباس 5 نفر میناب و حومه 1 نفر(

 فراخوان جذب نیروی قراردادی ویزیتوری در 

شركت تعاونی دخان خدمات در استان هرمزگان

معاون وزیر صمت گفت: بندر پارسیان به عنوان یکی از بنادر مهم 
و تخصصی کشور آمادگی صادرات محصولات پتروشیمی را دارد.

به گزارش هرمزگان من، جعفری معاون وزارت صمت تصریح کرد: 
منطقه پارسیان در رشد آینده اقتصادی کشور موثر است و بر همین 
تکمیل  و  حال ساخت  در  شتاب  با  ساختی  زیر  های  بخش  اساس 

است.
با حمایت شرکت ملی صنایع  افزود: در بخش سرمایه گذاری  وی 
پتروشیمی همکاری و تعامل خوبی وجود دارد و سرمایه گذاری های 

امید  اند و  انجام شده است و چند سرمایه گذار مستقر شده  خوبی 
است که شاهد رشد سرمایه گذاری در این منطقه باشیم. 

در بندر منطقه 19 اسکله داریم که اسکله 5 به بهره برداری رسیده 
می  دارد  اختصاص  ها  پتروشیمی  به   8 و   ۷ های  اسکله  و  است 
پتروشیمی  تجهیزات  واردات  یا  پتروشیمی  صادرات  روند  بر  توانند 

موثر باشند.
جعفری اضافه کرد: اسکله های ۷ و 8 تا پایان شهریور ماه به بهره 

براری خواهند رسید. و تامین مالی پروژه صورت گرفته است.

آمادگی بندر پارسیان برای صادرات محصولات پتروشیمی

معاون وزیر صمت:
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با  گفت:  هرمزگان  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
توجه به وضعیت بحرانی شیوع کرونا در هرمزگان برگزاری هرگونه 

مراسم در سطح استان به مدت ده روز مطلقا ممنوع است.
ستاد  العاده  فوق  جلسه  در  رئوفی  علی  من،  هرمزگان  گزارش  به 
استانی مقابله کرونا در هرمزگان با اشاره به وضعیت بحرانی شیوع 
شهرستان  نه  شدن  قرمز  به  توجه  با  کرد:  عنوان  استان،  در  کرونا 

استان وضعیت شیوع کرونا در هرمزگان بحرانی و حاد است.
به گستردگی شیوع ویروس  با توجه  افزود:  وی در همین خصوص 
از  کشور،  در  بیماری  پنجم  پیک  بروز  احتمال  استان   در  کرونا 

هرمزگان دور از انتظار نیست.
اشاره  با  هرمزگان  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
میرهای  و  مرگ  متاسفانه  کرد:  تصریح  کرونا،  ویروس  کشندگی 
کرونایی در سطح هرمزگان به جوانان رسیده و بسیاری از مبتلایان 
کشندگی  افزایش  باعث  که  اند  بوده  مواجه  ریه  شدید  درگیری  با 

ویروس شده است.
جانشین رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان خاطرنشان 
کرد: با توجه به وضعیت بحرانی شیوع کرونا در هرمزگان برگزاری 

هرگونه مراسم در سطح استان به مدت ده روز مطلقا ممنوع است.
رئوفی با تاکید بر استفاده از ماسک توسط افرادی که واکسن زده اند، 
افزود: کلیه افرادی که اقدام به تزریق واکسن کرونا نموده اند، حتما 

از ماسک استفاده کنند.
وی با اشاره به آمار بالای مراجعات ببمارستانی، اظهار کرد: ظرفیت 
تخت های بیمارستانی هرمزگان در پی آمار بالای مبتلایان و بستری 
ها رو به اتمام است و ضروری است مردم برای حفظ سلامتی خود 
را  گذاری  فاصله  رعایت  و  بهداشتی  های  نامه  شیوه  دقیق  رعایت 

جدی بگیرند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به 
اهمیت رعایت شیوه نامه های بهداشتی در ادارات و صنایع، تصریح 
های  نامه  شیوه  دقیق  رعایت  صنایع  و  اجرایی  های  دستگاه  کرد: 
بهداشتی را برای حفظ سلامتی کارکنان و مراجعان در دستور کار 

قرار دهند.
رئوفی با تاکید بر ممنوعیت هرگونه تجمع همزمان با آغاز تبلیغات 
با توجه  افزود:  انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا،  نامزدهای 
به وضعیت قرمز شیوع کرونا در هرمزگان برگزاری تجمعات از سوی 
انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و روستاها برای حفظ  نامزدهای 

سلامتی مردم و پیشگیری از شیوع بیماری ممنوع است.
وی در همین خصوص افزود: نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی 
شهرها و روستاها از بستر فضای مجازی و شبکه های اجتماعی برای 

کرونایی  حاد  وضعیت  به  توجه  با  انتخاباتی خود  های  برنامه  اعلام 
استان بهره گیرند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به 
نقش استفاده از دو ماسک در جلوگیری از انتشار و ابتلا به ویروس 
اجرایی  اصناف و دستگاه های  کرونا، خاطرنشان کرد: کلیه کسبه، 
که مستقیما با مردم ارتباط دارند برای جلوگیری از انتشار ویروس 
و خطر ابتلا به مدت دو هفته از دو ماسک استفاده نمایند تا شاهد 

کاهش انتشار ویروس و آمار مبتلایان و بستری ها باشیم.
رئوفی تصریح کرد: با توجه به انتشار گسترده ویروس مردم به جز در 

موارد ضروری از منزل خارج نشوند.
وی افزود: اگر رعایت شیوه نامه های بهداشتی در سطح استان جدی 
گرفته نشود آمار فوتی ها در بیمارستان تا چند هفته افزایشی خواهد 

بود که هشداری جدی و نگران کننده است.
جانشین رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا در هرمزگان تصریح کرد: 
اغلب مناطق استان دستگاه های اجرایی  به وضعیت قرمز  با توجه 

باید با یک سوم کارمندان فعالیت اداری خود را انجام دهند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان 
کرد: عبور هرمزگان از شرایط بحرانی کرونا مستلزم رعایت شیوه نامه 
های بهداشتی و رعایت فاصله گذاری اجتماعی به صورت جدی از 

سوی همه است.
وی افزود: با توجه به وضعیت قرمز اغلب مناطق هرمزگان ممنوعیت 
های تردد تشدید خواهد شد و متخلفان مطابق دستورالعمل های 

ابلاغی اعمال قانون خواهند شد.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان 
خبر داد:

7 رتبه برتر فرهنگیان هرمزگان 
در اولین جشنواره معلمان 

هنرمند كشور

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: از 
مجموع22 هزار و 85 اثر رسیده به نخستین جشنواره فرهنگی 
و هنری معلمان هنرمند ایران، ۷ رتبه برتر به فرهنگیان استان 

اختصاص یافت.
اولین جشنواره  احمد مهرانی گفت:  به گزارش هرمزگان من، 
میزبانی  به  ایران  هنرمند  معلمان  هنری  و  فرهنگی  جشنواره 

استان فارس و در ۴2 رشته به پایان رسید.
وی افزود: 22 هزار و 85 اثر به نخستین جشنواره فرهنگی و 
هنری معلمان هنرمند ایران در فارس ارسال شد که از این تعداد 

600 اثر حائز رتبه های برتر شدند.
به گفته مهرانی، چهار رتبه دومی و یک رتبه سوم این جشنواره 
به فرهنگیان هرمزگان رسید و دو اثر نیز شایسته تقدیر شدند.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان اضافه 
کرد: آمنه ابراهیمی در رشته داستان کودک از قشم دارای رتبه 
از قشم دارای رتبه دوم،  دوم، میعاد تاج پور در تکنوازی عود 
سمیرا مهری در ساخت عروسک از ناحیه دو بندرعباس به رتبه 
ناحیه  از  طراحی  رشته  در  زاده  شهریاری  بتول  مشترک،  دوم 
یک بندرعیاس دارای رتبه دوم مشترک و احسان عباسلو رشته 
فتومونتاژ از حاجی آباد به رتبه سوم مشترک این مسابقات دست 
پیدا کردند و محسن خوشنو یسان در رشته خوشنویسی از کیش  
انصاری نسب در رشته شعر بزرگسال شاغل در  و عبدالحمید 

اداره کل، شایسته تقدیر شدند.
مهرانی ادامه داد: آفرینش های ادبی، نقد ادبی و هنری، رسانه 
و فضای مجازی، هنرهای آوایی، هنرهای نمایشی و فیلم کوتاه 
و هنرهای تجسمی از شاخه های برگزاری این جشنواره بوده 

است. 
این مسئول، جریان سازی و بستر سازی برای تولید و توسعه 
بومی،  و  ملی  انقلابی،  اسلامی،  فرهنگ  بر  منطبق  محتوای 
زمینه  ایجاد  معلمان،  هنری  و  فرهنگی  فکری،  مبانی  تقویت 
طریق  از  معلمّان  بیشتر  نشاط  و  شادابی  پویایی،  تحرّک، 
همدلی،  فضای  ایجاد  تعالی بخش،  و  سازنده  رقابت های 
هم افزایی، تعامل فرهنگی و اجتماعی و تبادل دانش و مهارت 
فعالیت های  به  علاقه مند  معلمان  شناسایی  و  معلمان  بین 
فرهنگی و هنری و ایجاد بسترهای لازم برای ارتقای دانش، 
این  برگزاری  اهداف  مهمترین  از  آنان  مهارت های  و  بینش 

جشنواره برشمرد.

***
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان: 

هرمزگان در آستانه وضعیت 
بحرانی شیوع كرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: از نظر دانشگاه 
قرمز  وضعیت  در  استان  شهرستان های  همه  هرمزگان  پزشکی  علوم 
کرونا  شیوع  بحرانی  وضعیت  آستانه  در  استان  و  هستند  کرونا  شیوع 

قرار دارد.
رنگ  ملاک  افزود:  پور  حسین  محمود  من،  هرمزگان  گزارش  به 
بندی های شیوع کرونا شمار بستری های کرونا در هر شهرستان است 
و شهرستانهای بوموسی، سیریک و بشاگرد بستری های کمتری داشته 
اند که البته به این علت بوده که بیماران بشاگرد و سیریک بیشتر در 
شهرستان های دیگر بستری می شوند و از این نظر این سه شهرستان 
بقیه 10 شهرستان دیگر استان  نارنجی در نظر گرفت و  را می توان 

قرمز هستند.
دقیقتر شیوه  رعایت  برای  راهنمایی  بیشتر  رنگبندی ها  داد:  ادامه  وی 
نامه های بهداشتی است و الا بررسی های ما نشان می دهد که وضعیت 
استان فراتر از این رنگبندی ها است و متاسفانه وضعیت در حال تبدیل 
مداخله موثری صورت  اگر  و  است  بزرگ  بسیار  بحران  به یک  شدن 

نگیرد ممکن است یک فاجعه در زمینه شیوع کرونا رخ دهد.
حسین پور بیان کرد: اکنون موارد مثبت روزانه شناسایی شده در استان 
به بیش از هزار نفر رسیده که در طول همه گیری کرونا در استان بی 
شدن  غالب  از  ناشی  ها،  آزمایش  افزایش  درکنار  این  و  است  سابقه 
انگلیسی در استان و کاهش رعایت شیوه  یافته  سوش )گونه( جهش 

نامه های بهداشتی در استان است.
وی اضافه کرد: تعداد بیماران در بخش سرپایی به شدت افزایش یافته 
است، در غرب استان سوش آفریقایی شایع شده بود که به خوبی مهار 
شد و در شرق استان نیز سوش هندی بود که خیلی فراگیر نشد و به 
نظر می رسد سوش غالب در استان انگلیسی است که این سوش سرایت 
بیشتری دارد و در عین حال بیمار را شدیدتر درگیر می کند چنان که ما 
در روزهای گذشته شاهد مرگ بیماران در محدوده سی سال بودیم که 
بیماری سریع در این افراد پیشرفت کرده بود و منجر به مرگ شده بود.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه فارغ 
از گونه غالب ویروس کرونا در استان نکته مهم و کلیدی برای مهار این 
بیماری رعایت شیوه نامه های بهداشتی، خارج نشدن از خانه و کاهش 
رفت و آمدها و جابجایی های درون و بیرون شهری است، تصریح کرد: 
پارسال نیز این موقع از سال شاهد اوجگیری شیوع کرونا بودیم و به 
انتشار  موجب  بسته  در محیط های  کولرگازی  از  استفاده  نظر می رسد 
بیشتر ویروس شده، چون در دیگر مناطق کشور ظاهرا استفاده از کولر 
دیگری  وقایع  این،  کنار  در  و  نیست  رایج  اینقدر  زمان  این  در  گازی 
مانند عید فطر و تعطیلی ها نیز بود که موجب انتشار بیشتر ویروس در 

هرمزگان شده است.

ارسال لیست حق بیمه و برگ 
پرداخت در سامانه خدمات 

غیرحضوری

امکان  کرد:  اعلام  هرمزگان  استان  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
پرداخت  برگ  صدور  و  بیمه  حق  لیست  ارسال  رسید  دریافت 
برای  اجتماعی  تامین  سازمان  غیرحضوری  خدمات  سامانه  در 

کارفرمایان فراهم است.
نکاتی  تشریح  ضمن  اکبری  عباس  من،  هرمزگان  گزارش  به 
پیرامون فرآیند ارسال لیست حق بیمه در راستای رعایت حقوق 
متداول  های  پرسش  مهمترین  به  پاسخگویی  و  شهروندان 
اجتماعی  تامین  سازمان  غیرحضوری  خدمات  سامانه  کاربران 
اظهار داشت: برای بروزرسانی نرم افزار لیست بیمه، امکان دانلود 
نرم افزار به همراه فایل بروزرسانی سال 1۴00 در قسمت ارسال 
لیست سامانه خدمات غیرحضوری و سایت رسمی سازمان تامین 
اجتماعی به نشانی Tamin.ir قسمت میز خدمت غیرحضوری/ 

راهنمای ارسال لیست پیش بینی شده است.
وی افزود: تکمیل تعهدنامه مزبور منوط به ثبت درخواست استفاده 
از خدمات غیرحضوری است و در غیر اینصورت امکان دسترسی 

به سوابق لیست های ارسالی و ارسال لیست میسر نخواهد بود.
اینکه تهیه لیست به  بیان  با  تامین اجتماعی هرمزگان  مدیرکل 
روش آنلاین یا کپی از ماه قبل برای کارگاه ها امکانپذیر نیست، 
خاطرنشان کرد: در این روشها صرفاً امکان تهیه و ارسال لیست 

برای کارگاه های تا 5 نفر بیمه شده میسر است.
اکبری با بیان اینکه پس از ارسال و تأیید نهایی، امکان دریافت 
رسید و برگه پرداخت وجود دارد، از امکان دریافت لیست معوق تا 
یک ماه به همراه پرداخت جرائم متعلقه از طریق سامانه خدمات 

غیرحضوری طی هفته های آتی خبر داد.
وی در پایان اظهار کرد: تقویت تعاملات با جامعه کارفرمایی و 
تلاش برای افزایش رضایتمندی با تسهیل فرایندها و پاسخگویی 
قرار دارد که جمع  اولویت در دستور کار  به عنوان یک  مناسب 
آوری متداول ترین و مهمترین پرسش های کاربران و تهیه پاسخ 
با تکیه بر نکات کلیدی برای روانسازی ارسال لیست حق بیمه 

توسط کارفرمایان در همین راستا صورت گرفته است. 

***
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 

هرمزگان گفت:

67درصد دانش آموزان 
هرمزگان وزن مطلوب دارند

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان گفت: 
از مجموع 362 هزار و 968 دانش آموز استان که مورد غربالگری 
طرح کوچ قرار گرفتند، 6۷ ممیز ۴3 درصد دارای وزن مطلوب 

هستند.
اتمام طرح  با اشاره به  باقری  به گزارش هرمزگان من، علیرضا 
داشت:  اظهار  هرمزگان،  استان  در  )کوچ(  چاقی  و  وزن  کنترل 
در طرح کوچ بیش از 362 هزار و 968 دانش آموز دختر و پسر 
وزن  و  قد  غربالگری  مورد  استان هرمزگان  الی 18 سال  هفت 

قرار گرفتند.
آماری  جامعه  این  آموزان  دانش  درصد  ممیز۴3   6۷ افزود:  وی 
دارای وزن مطلوب هستند که وضعیت استان هرمزگان در  میزان 
می  دارا  را  کشور  چهارم  جایگاه  و  مطلوب  آموزان،  دانش  وزن 

باشد.
و  وزن  اضافه  دارای  آموزان  دانش  مجموع  از  باقری،  گفته  به 
چاق، 6.66 ) شش ممیز 66(درصد دانش آموزان استان چاق و 

13.33درصد )13 ممیز 33( نیز دارای اضافه وزن هستند.
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان تصریح 
کرد: تعداد 15 هزار و 512 دانش آموز هرمزگانی معادل  چهار 
دارای کمبود وزن هستند و همچنین 30 هزار  ممیز 2۷ درصد 
لاغر  وزن  دارای  نیز  درصد   31 ممیز  هشت  معادل  150نفر  و 

می باشند.
باقری اضافه کرد: از 26 مهرماه و همزمان با هفته تربیت بدنی، 
تعداد 61 پایگاه غربالگری قد و وزن در مناطق آموزشی 22 گانه 
استان فعال شد و بیش از 362 هزار و 968 دانش آموز را مورد 

غربالگری اولیه قرار دادند.
این مسئول ادامه داد: پس از غربالگری و سنجش اولیه، شاخص 
توده بدنی دانش آموزان و مشاوره های پیرامون کاهش وزن به 
دانش آموزان دارای اضافه وزن داده شد و در اسفندماه سال جاری 

سنجش ثانویه شاخص توده بدنی آنان صورت گرفت.
کرونا،  ویروس  شیوع  به  توجه  با  امروزه  باقری،  گفته  به 
فناوری های  از  بهره برداری  گسترش  و  آپارتمان نشینی 
نوین،کودکان و نوجوانان را به یکجا نشینی و استفاده از فعالیت  
های فراغتی توأم با بی تحرکی نیاز به  این قبیل برنامه ها را 

چند برابر نموده است.
وی گفت: شیوع بسیاری از بیماری های خاموش همچون فشار 
خون، دیابت و دیگر بیماری ها که هزینه های زیادی را به کشور 

تحمیل می کرد، خطر چاقی و اضافه وزن را گوشزد می کند.

خبرخبر

مرگ و میر كرونا در هرمزگان به جوانان رسیده است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

امام جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس گفت: در 
سال 70-69 محله سورو در بندرعباس متفاوت از همه 
مناطق بود، در آن زمان در محله سورو آمار اعتیاد رو به 
پایین بود که در راستای پیشگیری از افزایش معتادین 

اقداماتی انجام شد.
اختصاصی  گوی  و  گفت  در  فهیمی  صدیق  محمد 
روزها  آن  در  کرد:  اظهار  من،  هرمزگان  خبرنگار  با 
خبرهای نگران کننده ای در رابطه با اعتیاد در روستاها 
به گوش می  رسید و نگرانی  ما بر این بود که مبادا در 

محله سورو نیز چنین اتفاقی بیفتد.
محلات  از  متفاوت  ای  محله  سورو  کرد:  تصریح  وی 
دیگر، محله ای تفریحی، توریستی و گردشگری است. 
در این محله میگو و ماهی نیز خرید و فروش می شود، 
افرادی که به آنجا می آیند ممکن است با خود تفکراتی 
و  باشد  اعتیاد  به سمت  آنها  باشند که گرایش  داشته 

جوانان محله را به سوی اعتیاد بکشاند.
آموزشی  معاون  سال  آن  در  من  کرد:  اضافه  فهیمی 
مدرسه راهنمایی دانشمند بودم که برای پیشگیری از 
افزایش آمار اعتیاد به اتفاق شیخ پردل گروهی به نام 

گروه “کوه” تشکیل دادیم.
گفت:  بندرعباس  سورو  محله  سنت  اهل  جمعه  امام 
باور  انگیزه در بین جوانان و  ایجاد  با هدف  گروه کوه 
آنها به ایستادگی در مقابل اعتیاد راه اندازی شد. گروه 
کوه این باور را در بین جوانان تقویت کرد که در مقابل 

اتفاقات و به ویژه اعتیاد مثل کوه مقاوم باشند.
وی عنوان کرد: ما این گروه را منحصر به افراد خاصی 
ندانستیم بلکه اختیار را بر این نهادیم که همه مردم 
اعم از زن و مرد، بزرگ و کوچک، پیر و جوان در آن 
عضو شوند که خوشبختانه همه مشتاق پیوستن به این 

گروه شدند.
فهیمی بیان کرد: ما به اتفاق گروهی از آقایان یک بار 
در ماه که معمولاً در شب هایی که ماه کامل بود برای 
شب زنده داری و عبادت به کوه می رفتیم و در آنجا 
بودیم  معتقد  گرفت،  می  صورت  نیز  هایی  سخنرانی 
دور کند  را  منکرات  و  فحشا  که می تواند  تنها چیزی 

نماز است.
وی افزود: امکانات و مواد غذایی را با کمک جوانان و 
تهیه  می کردند  کمک  به صورت خودجوش  که  زنانی 

می کردیم.

امام جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس ابراز کرد: 
شب های یکشنبه را در محله سورو به اعتیاد و مسائل 
و مشکلات دیگر اختصاص دادیم که با مشورت یکدیگر 

راه را از بیراهه تشخیص دهیم.
اعتیاد  بر  علاوه  جلسه  این  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
که  مسائلی  شد،  می  نیز صحبت  دیگر  مسائل  درباره 
کمک  مردم  زندگی  بهبود  به  و  داشت  اخلاقی  جنبه 

می کرد.
فهیمی اظهار کرد: اشتیاق برای این جلسات بسیار زیاد 
شروع  نفر   ۱۲ با  که  گروهی  سال  یک  از  بعد  و  بود 
شده بود به جایی رسید که در اتاق جلسه، جایی برای 
نشستن زنان و مردان نبود و مردم برای گوش دادن به 

سخنان در کوچه می ایستادند.
شده  همگان  زبان  ورد  سورو  های  *یکشنبه 

بود
وی افزود: آوازه این جلسات در همه جا پیچیده بود و 
مردمانی از شهرها و محله های مختلف در آن حضور 
داشتند و یکشنبه های سورو ورد زبان همگان شده بود.

تصریح  بندرعباس  سورو  محله  اهل سنت  امام جمعه 
چون  هرمزگان  روستاهای  و  ها  محله  اکثر  در  کرد: 
گربند، بلندو و سودرو که در رابطه با اعتیاد به ما اطلاع 
افراد  تعداد  آمار  که  شد  می  گفته  و  شد  می  رسانی 
مبتلا به اعتیاد رو به افزایش است. ما با تشویق اهالی 
آن روستا باعث شدیم که تعداد زیادی از دامن اعتیاد 

رها شوند.
وی اضافه کرد: جلسه و سخنرانی های ما قبل از آغاز 
جلسه  آن  از  بعد  و  شد  اندازی  راه   NA های  جلسه 

NA شروع شد که به پیشرفت کار ما کمک کرد که 
من تفاوت چندانی در NA، آیات الهی و احادیث نبوی 
مشاهده نمی کنم و باعث می شود شخصیتی متفاوت 

و حقیقی از انسان ساخته شود.
فهیمی گفت: کلاس NA در کنار این جلسات به طور 
مرتب برگزار می شد و گام های مختلفی را پشت سر 
داشتند  تخصص  که  هایی  انسان  از  ما  و  می گذاشت 

درخواست می کردیم که افراد را آموزش دهند.
جوانان  برای  خانواده  در  که  مسائلی  کرد:  عنوان  وی 
و  راهنمایی  با  ها  جلسه  این  در  نبود  پذیرش  قابل 
مشاوره آن ها را می پذیرفتند و بار سنگینی از دوش 

خانواده ها برداشته می شد.
بیان  بندرعباس  سورو  محله  سنت  اهل  جمعه  امام 
کرد: در رابطه با اعتیاد توانستیم پاسخی بگیریم که نه 
تنها آن تعداد افراد کمی که اعتیاد داشتند آن را کنار 
گذاشتند بلکه خودشان مشوق شدند تا از ورود افراد به 

اعتیاد جلوگیری کنند.
وی افزود: این طرح تا جایی ادامه دار شد که ما به این 
این  در  آن  اجرای  به  نیازی  دیگر  که  رسیدیم  نتیجه 
محله نیست و ما می توانیم آن را گسترش دهیم و در 
محله های دیگر اجرا کنیم که توانستیم این جلسات را 
در اکثر مناطق استان که اهالی درخواست داده بودند 

برگزار کنیم.
بین  در  اعتیاد  از  دوری  بحث  کرد:  اشاره  فهیمی 
گوشزد  جوانان  به  مربیان  و  کرد  نفوذ  نیز  ورزشکاران 
می کردند که هدف از ورزش دوری از اعتیاد است و 

در شأن یک ورزشکار نیست که به اعتیاد روی آورد.

وی ابراز کرد: آنها به مردم یاد می دادند که شخصیت 
مربیان  و  گذارد  می  افول  به  رو  اعتیاد  با  انسان  یک 
اعتیاد  از  آموزش می دادند که  آنها  به  کنار ورزش  در 
در  ورزشی  زمین  در  ما  مشوقان  مربیان  و  باشند  دور 
به  هایی  نگاره  دیوار  استان شدند. همچنین  هر جای 
صورت نقاشی با موضوع اعتیاد و پیشگیری از آن در 

محله ایجاد کردیم.
*در سورو هیچ فرد معتادی وجود ندارد

بندرعباس  سورو  محله  سنت  اهل  جمعه  امام 
و  گیری  آمار  و  بررسی  یک  از  پس  کرد:  خاطرنشان 
اطراف مشخص شد که در سورو هیچ فرد  با  مقایسه 
معتادی وجود ندارد و حتی سیگار و قلیان نیز در هیچ 

خانه ای پیدا نمی شود.
بندرعباس  در  سورو  هفتاد  دهه  در  کرد:  اظهار  وی 
نیز  امروز  به  تا  که  شد  مطرح  استان  در  و  درخشید 
آثار آن باقی است. در سوپر مارکت های سورو سیگار 
نمی فروشند و مردم این محله اعتقاد دارند پولی که از 

فروش مواد مخدر به دست می آید حرام است.
فهیمی افزود: متاسفانه مشکلات اقتصادی، ناتوانی افراد 
برای ورود به بازار کار و نداشتن سرمایه مناسب برای 
به فروش و مصرف  تا مردم  ایجاد شغل، موجب شده 

مواد مخدر روی بیاورند.
در  اعتیاد  آمار  هم  باز  وجود  این  با  فهیمی  گفته  به 
سورو رو به افزایش نیست و تنها تعداد انگشت شماری 
درگیر اعتیاد هستند که در همه جای دنیا وجود دارند 
و متاسفانه قانون، برخورد درستی با پخش کننده مواد 

مخدر ندارد.
تصریح  بندرعباس  سورو  محله  اهل سنت  امام جمعه 
که  است  این  جمعه  امام  عنوان  به  من  وظیفه  کرد: 
که  کسی  سازم،  مردم  همه  متوجه  را  مسئولیت  این 
باید  دارد  برعهده  مردم  قبال  در  بیشتری  مسئولیت 

کاری کند که همه از این مسئولیت باخبر شوند.
وی اضافه کرد: اگر همه مردم احساس مسئولیت کنند 
و نقش خود را درست ایفا کنند شاهد کاهش آسیب 

های اجتماعی خواهیم بود.
ما  حضور  کنیم  احساس  که  جایی  هر  گفت:  فهیمی 
حضورمان  از  می شود  منکری  کردن  کن  ریشه  سبب 
در اجتماع دریغ نمی کنیم، اما منکر به صورت مقطعی 
کنده می شود و ریشه آن ثابت است و از بین نمی رود.

وی در پایان خاطر نشان کرد: امیدوار هستیم که بار 
دیگر محله سورو به عنوان یک محله بدون دخانیات در 

بندرعباس شناخته شود.

رفع  برای  چارک،  بندر  طرح های  از  بازدید  در  هرمزگان  استاندار 
ملوانی،  رویه های  انجام  در  تسریع  گمرک،  و  ملوانی  بار  مشکلات 
تامین برق بازارچه ملوانی و طرح های گردشگری کمپ و تسریع در 

تکمیل پل آبنما در بندر چارک دستوراتی صادر کرد.
به گزارش هرمزگان من، فریدون همتی  با بیان اینکه گمرک موظف 
است برای ایجاد اشتغال و تسهیل امور صادرات از این بندر تا یک ماه 
آینده اقدام لازم را انجام دهد و گزارش اقدامات را ارائه کند، اظهار 
کرد: در انجام رویه های ملوانی باید تسریع یابد و مشکلات بازارچه 

ملوانی رفع و ترخیص کالاها باید به سرعت رفع شود.
ساخت  دست  در  طرح  از  بازدید  در  همچنین  هرمزگان  استاندار 
این  مشکلات  و  موانع  بررسی  از  پس  بندرچارک  ملوانی  بازارچه 
بازارچه دستور داد هر چه سریعتر مشکل برق آن رفع و نسبت به 

تامین برق مورد نیاز اقدام عاجل صورت پذیرد.
ملوانان  به  بر کمک  ملوانی علاوه  بازارچه های  اینکه  بیان  با  همتی 
نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند، گفت: با راه اندازی این بازارچه 

برای حدود ۴۵0 نفر اشتغال ایجاد می شود.

وی افزود: این بازارچه در مساحتی حدود هزار و ۲00 متر مربع با 
اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد و ۲00 میلیون تومان تا یک ماه دیگر به 

بهره برداری می رسد.
استاندار هرمزگان در ادامه بازدید از پروژه های بندر چارک از اجرای 
مراحل پایانی مجموعه ساحلی با 9۵ درصد پیشرفت فیزیکی خبر 

داد و گفت: این طرح شامل زمین فوتبال ساحلی و والیبال است و 
باید تا یک ماه دیگر به بهره برداری برسد.

بندر چارک  پروژه گردشگری کمپ  برق  داد مشکل  همتی دستور 
سریعاً رفع شود.

وی با بیان اینکه این طرح شامل آلاچیق، برج نور و زیرساخت های 
پیاده روی و گردشگری است که 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
تصریح کرد: مجری این پروژه میراث فرهنگی است و باید تا یک ماه 

آینده آن را به بهره برداری برساند.
همتی  در بازدید از پروژه پل آبنمای بندر چارک نیز ابراز امیدواری 
کرد: این پروژه نیز با تامین منابع مالی در تابستان امسال به بهره 

برداری برسد.
 یکی از مطالبه های دیرین مردم شهر بندرچارک و بخش شیبکوه 
شهرستان بندرلنگه و کیشوندان در جزیره کیش، احداث پل بر روی 
جزیره  به  ورود  دروازه  مسیر،  این  و  بود  شهر  این  ورودی  آبنمای 
زیبای کیش نیز هست که با دستور استاندار هرمزگان تاکید شد با 

تامین منابع مالی در روند ساخت آن تسریع شود.

امام جمعه اهل سنت محله سورو بندرعباس در گفت وگوی اختصاصی با هرمزگان من مطرح کرد:

سورو تنها محله بدون دخانیات در بندرعباس
      گفت و گو: سودابه امامی

استاندار هرمزگان:

بهره برداری از بازارچه ملوانی چارک تا یک ماه آینده
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  ليتوگرافي و چاپ: چاپخانه مهدوی کرمان

اند که  ایران یک روز را به فرشتگانی اختصاص داده  در »گاه شمار« 
نام آن ها دختر است.

دخترانی که از وجودشان برای به دست آوردن موفقیت مایه می گذارند 
تا آن را خرج سربلندی کشور کنند.

آنها می خواهند توان و ستاره وجودی شان را عرضه کنند، ستاره هایی 
که زیبا می نویسند و زیبا می درخشند تا دنیا از درخشش آنها خالی 

نباشد.
به همین مناسبت با دختری گفت و گو کردیم که نامش ستاره است 
و دختری موفق است؛ دست به قلم است و احساساتش را از اتفاقات 
پیرامون روی کاغذ می آورد تا ما آرامش را از تک تک کلمات آن به 

دست آوریم.
در ادامه گفت و گوی هرمزگان من با این ستاره موفق را می خوانید؛ 

• در ابتدا می خواهم خودتان را با همان حس شاعرانه معرفی 
کنید؟

 و کلمه بود و جهان در مسیر تكوین بود
و دوست داشتن آن کلمه نخستین بود

خدا امانت خود را به آدمي بخشید
که بار عشق براي فرشته سنگین بود

شهرستان  زادگاهم   ،۱۳۷۵ اسفندماه  متولد  سربارانی،  مدنی  ستاره 
میناب و در حال حاضر ساکن بندرعباس هستم.

دانشجوی مقطع کارشناسی رشته زبان و ادبیات فارسی، شاعر و چند 
ام  کرده  شروع  غزل  و  در سبک کلاسیک  را  شاعری  که  است  سالی 
از زمان ۱۲ سالگی   ... و  نو  ادبیات، داستان کوتاه، شعر  اما در زمینه 

فعالیت داشته ام.
• شما به عنوان یک دختر موفق شناخته شده اید و خیلی ها 

دوست دارند بدانند در خانواده به شما چه یاد دادند؟
سپاسگزارم که من را با این عنوان خطاب می کنید، من هنوز با آن   
غایت و نهایت موفقیتی که در ذهنم وجود دارد فاصله زیادی دارم و راه 

زیادی را در پیش رویم مشاهده می کنم.
اما نقش خانواده غیرقابل انكار است به خصوص برای من که از زمان 
کودکی در این راه قدم گذاشتم و در حیطه ادبی فعالیت کردم و این 
خود نشان دهنده آن است که چه اندازه خانواده با من همگام بودند و 

فضای مساعدی را برایم فراهم کردند.
بسیاری از خصوصیات ما اکتسابی است پس محیط و آرامشی که از 
که  است  راهی  برای  تاثیرگذار  و  دارد  اهمیت  بسیار  گیریم  می  آن 

انتخاب می کنیم.
مهم است که فرد بدون دغدغه در راه علاقمندی ها، آنچه که برای آن 

خلق شده و رسالتش قدم بگذارد.
می  کتاب  برایم  تشویق  برای  خانواده  کودکی  زمان  در  آید  می  یادم 

خریدند و در همان زمان برای خود کتابخانه ای کوچک داشتم.
این مسیر قدم  با خیالی آسوده تر در  این ها سبب شد که من  همه 

بگذارم و از مسیر منحرف نشوم.
من دانش آموز رشته تجربی بودم و سه سال پشت کنكور این رشته، 
قصدم وارد شدن به دانشكده پزشكی بود اما عشق به ادبیات باعث شد 

که به سمت ادبیات تغییر مسیر دهم.
گفت  پدرم  کنم  شرکت  انسانی  کنكور  در  گرفتم  تصمیم  که  زمانی 
دخترم تو باید زودتر از اینها به سراغ این رشته می رفتی و این برای 

من قوت قلب بود.
من در خانواده ام یاد گرفتم که محدود نباشم چون هیچوقت خانواده 
من را محدود نكردند که آن چیزی بشوم که خواسته آنهاست بلكه به 
من یاد دادند که آن چیزی بشوم که خودم می خواهم و من خدا را 

برای داشتن چنین خانواده ای شكر می کنم.
هر موفقیتی که کسب کنم بخش بزرگی از آن را مدیون پدر و مادرم 
وقف  زلال  و  عاشقانه  را  خود  زندگی   تمام  که  مادری  و  پدر  هستم، 
کنم.  تشكر  باید  نیز  دیگر  شخص  یک  از  اینجا  کردند .  فرزندانشان 
که  می شود  سالی  چهار  و  بود  من  معلم  همیشه  که  منیره  خواهرم 
بود که تصمیم گرفتم  از فوت منیره  بعد  نكرده ام.  را لمس  حضورش 
دنبال  به  می کرد  گوشزد  من  به  همیشه  که  چرا  بروم  هدفم  سراغ 

آن چیزی بروم که برایش ساخته  شده  ام و به آن عشق می ورزم.
تا آخر عمر هر شعری که بسرایم یا هر کتابی که به چاپ برسانم را 

تقدیم خواهم کرد به روح خواهرم منیره مدنی، بانوی سبز غزل هایم.

• اولین جرقه شاعری در وجود شما چگونه شکل گرفت؟
در سن ۱۲ سالگی با کانون پرورش فكری کودکان و نوجوانان آشنا   

شدم و در کلاس های ادبی کانون شرکت می کردم.
اولین جوانه های خلاقیت و نوشتن در من شكل گرفت.

و  سمت  که  دارم  را  تشكر  کمال  غلامزاده  خانم  خود  مربی  اولین  از 
سوی مناسبی به جوانه های خلاقیت ذهن من دادند که تا امروز کنار 

من بودند.
در  و  کردم  شروع  کانون  در  را  نو  شعر  و  کوتاه  داستان  نوشتن 
می  شرکت  نوجوانان  و  کودکان  فكری  پرورش  کانون  جشنواره  های 

کردم که رتبه هایی نیز در این زمینه کسب کردم.
• شما را یک دختر موفق می شناسیم، خوانندگان می خواهند 
یا  بدانند این موفقیت، تک بعدی و در حوزه فعالیت تان بوده 

جنبه های دیگر زندگی شما را نیز در بر می گیرد؟
بودم؛ سعی  بلكه چندوجهی  نبودم  بعدی  انسان تک  من هیچوقت   
کردم که به تمام ابعاد زندگی توجه و در زمینه های مختلف فعالیت 

داشته باشم.
 زمانی که من در یک رشته دیگر تحصیل می کردم فعالیت های هنری 
دیگری از قبیل فعالیت های نقاشی، حضور در انجمن ها، ورزش و ... 
نیز داشته ام و همیشه به این موضوع افتخار کرده ام که انسان چند 

بعدی بودم.
اکنون نیز تنها در حوزه ادبی فعالیت نمی کنم، در حوزه موسیقی نیز 

فعالیت دارم و ساز می نوازم.
اما می توان گفت که در چندسال اخیر بیشتر تمرکز خود را بر روی 
حوزه ادبی و رشته زبان و ادبیات فارسی گذاشته ام و بیشترین فعالیتم 

در این زمینه بوده است.
• واکنش های مردم را به اثرات خلق شده تان چگونه ارزیابی 

می کنید؟
 بگذارید این سوال را الان پاسخ ندهم و زمانی که مجموعه شعری 
از من به چاپ برسد و مورد نقد قرار بگیرد آن موقع بتوانم از بازخورد 
مردم صحبت کنم چون آن موقع آثارم در یک سطح گسترده تر پخش 

خواهد شد و بهتر می توانم درباره آن صحبت کنم.
اما اگر الان بخواهم به آن اشاره کنم باید بگویم با توجه به خوانش آثارم 
در انجمن ها، مراسم ها و دانشگاه و بازخورد هایی که دریافت کرده ام، 

واکنش ها مثبت و از آن نوع بوده که هر شاعری لذت می برد.
• آیا شده که نقدهای مردم، رویه سروده هایتان را تغییر دهد؟
دهد  تغییر  را  یا سروده  شاعر  رویه یک  که  نیست  این  نقد  وظیفه 
را طی  اشتباهی  راه  تغییر دهد  را  نقد رویه اش  با یک  و شاعری که 

می کند.
ما باید از نقدها ی صحیح و علمی استفاده کنیم و خودمان را ارتقا دهیم 

نه اینكه رویه سروده هایمان را تغییر دهیم.
ما در هر زمینه ای که فعالیت کنیم چه در زمینه شعر نو، چه سپید، 

چه قالب غزل و شعر کلاسیک مخاطب های خاص خود را داریم.
حقیقتا شاعر زمانی که کار خود را عرضه می کند باید آماده هرگونه 
داشته  تا مخاطب  اثر هنری خلق می شود  اساسا یک  و  باشد  نقدی 
باشد. ما نمی توانیم بی توجه به مخاطب باشیم اما رویه تغییر دادن 

در پی نقد نباید باشد، با شنیدن یک نقد منفی یا مثبت باید شعرمان 
را ارتقا و کارمان را صیقل دهیم. یعنی نقد باید ما را وادار به اندیشه و 

تفكر و مطالعه  بیشتر کند.
• در این اوضاع بد اقتصادی، شعر و ادبیات چقدر می تواند در 

روحیات مردم اثرگذار باشد؟
این یک موضوع غیرقابل انكار است که انسان ها نخست باید نیازهای   
ابتداییشان را برآورده کنند و ما در هرم نیازهای مازلو این را خوانده 
ایم که انسان ابتدا باید نیازهای ابتدایی اش برآورده شود تا بتواند به 

نیازهای عالی مثل ادبیات توجه داشته باشد.
در حال حاضر یكی از مشكلات جامعه ما این است که فرهنگ وضع 

آشفته ای دارد.
ادبیات می تواند این حفره های فرهنگی را پر کند چون ما می دانیم که 

اگر زبان دچار خلل شود یک فرهنگ دچار خلل می شود.
اما اگر بخواهیم در مورد روحیه صحبت کنیم، یكی از وظایف هنر و 
ادبیات این است که در روحیات مردم اثر بگذارد و نمی توانیم آن را 

انكار کنیم.
هر اندازه که اوضاع اقتصادی بد باشد و مردم آشفته باشند روی آوردن 
به شعر، ادبیات، هنر، موسیقی و تئاتر می تواند برای لحظه ای ما را 
از شهرآشوب بیرونی دور و آراممان کند، می شود هم از آن به عنوان 

مسكن استفاده کرد و هم درمان دائمی.
• الگوی خاصی را در زندگی مدنظر داشته اید؟

هر آدمی که وارد حیطه و حرفه ای می شود الگوهایی را پیش رو   
دارد که در آن حیطه فعالیت داشته اند و انسان دوست دارد به حد و 
حدود آنها برسد حتی اگر به اندازه کافی تلاش کند و اقبال با او یار 

باشد از آنها نیز فراتر رود.
در زمینه ادبیات که من فعالیت می کنم قطعا انسان هایی هستند که 

دوست دارم روزی به درجه آنها برسم.
به  قطعا  خوانم  می  را  منزوی  غزل حسین  من  که  زمانی  مثال  بطور 
عنوان یک شاعر دلم می خواهد که روزی شعری بگویم که این چنین 

روی خواننده تاثیر بگذارد و تحولی در جریان های شعری ایجاد کنم.
یا زمانی که پژوهش های دکتر صفوی، سجودی و شفیعی کدکنی را 
می خوانم دوست دارم در زمینه زبان شناسی، سبک شناسی و نقد به 
این درجه برسم که اگر بخواهم تمام این آدم ها را نام ببرم سخن به 

درازا می کشد.
همه ما انسان هایی را پیش رویمان می گذاریم که برای ما قله هستند 

و تلاشمان برای رسیدن به درجه آنهاست.
استاد  که  کنم  کسی صحبت  درباره  دارم  دوست  سوال  این  بهانه  به 
همواره من است و همیشه از صحبت ها و محضرشان استفاده کرده 

ام و تاثیر بسیار زیادی به لحاظ شخصی و حرفه ای در من گذاشتند.
روز اولی که برای سمت و سو دادن به غزل هایم وارد انجمن دوشنبه 
های شعر بندرعباس شدم، دبیر این انجمن آقای جواد ضمیری را دیدم 
که معتقدم ایشان یک گوهر و شاعری بی نظیر در استان هرمزگان و 
همچنین در ایران هستند که کمتر کسی در این استان هم پایه اوست.

ایشان  های  از صحبت  و  آشنا شدم  انجمن  در  استاد ضمیری  با  من 
نهایت استفاده را بردم و الگوی من در این زمینه شدند.

من دوست داشتم چه در شعر و چه در نقد ادبی هم پایه استادم شوم 
این  در  را  درستی  راه  بتوانم  تا  کردم  می  استفاده  راهنماییشان  از  و 

زمینه پیش بگیرم.
اگر موفقیتی در کارنامه من ثبت شده مدیون ایشان و صحبت هایشان 

است. آشنایی عمیقی را با ادبیات در وجودم نهادینه کردند.
و خدا را شاکرم که پا در انجمنی گذاشتم که قدیمی ترین انجمن شعر 
بندرعباس است و در کنار انسانی که برای شعر استان زحمت فراوانی 
کشیده است، من ایشان را بخاطر اخلاق و آرمان گراییشان راهنمای 

خود می دانم که به بسیاری از جوانان شاعر کمک کرده است.
سایه شان بر سر ادبیات این استان مستدام باشد.

• از موفقیت هایتان در دانشگاه و در زندگی بگویید، موفقیت 
هایتان در چه زمینه ای بوده است؟

 من عقیده دارم که نباید برای موفقیت ها سقفی تعیین شود، به قول 
حضرت حافظ »راهیست راه عشق که هیچش کناره نیست«

مسیری که من انتخاب کرده ام هیچ کناره و ساحلی ندارد و تا زمانی 
که نفسی دارم با قدرت و انرژی ادامه می دهم.

بیش از ۱۴ سال است که عضو کانون پرورش فكری کودکان و نوجوانان 
هستم و فعالیت داشتم و اکنون در انجمن کانون حضور دارم.

من در زمینه داستان کوتاه و زمینه های دیگر در کانون رتبه آورده ام 
و آثارم بارها جزء آثار برگزیده بوده  است.

آخرین فعالیت و برگزیده شدنم در مهرواره کشوری شعر آفرینش بود 
که من به اتفاق چند تن از دوستانم از استان هرمزگان انتخاب شدیم 
استادان  محضر  از  و  کردیم  شرکت  تهران  در  روزه  سه  کارگاه  در  و 
مهرواره  برگزیده  کتاب  در  اشعارم  کردیم،  استفاده  بزرگ  شاعران  و 

آفرینش به چاپ رسید.
در دانشگاه مقام دانشجوی برتر را از سوی بنیاد نخبگان دریافت کردم 
ادبیات  و  زبان  رشته  برتر  دانشجوی  عنوان  به  استادان  سمت  از  که 
فارسی انتخاب شدم و از لطف استادانم در رشته زبان و ادبیات فارسی 
در دانشگاه هرمزگان تشكر می کنم چرا که همیشه همراه من بودند و 
مرا تشویق می کردند که رو به جلو حرکت کنم. از مدیر گروه محترم 
هیچگاه  نگذاشتند  که  متشكرم  بسیار  نیز  دکتر خجسته  آقای  جناب 

دلسرد شوم.
• نوع مدیریت شما تا چه اندازه در پیشرفتتان تاثیرگذار بوده 

است؟
اش  زندگی  در  انسان  هر  شخصی  مدیریت  تاثیر  کنم  می  فكر 
نحوه  به  شده  کسب  های  موفقیت  از  شود  می  و  است  انكارناپذیر 

مدیریت پی برد.
باشد،  برقرار  ام  ابعاد زندگی  تمام  تعادلی در  من همیشه سعی کردم 

انسان باید روی هدفی که دارد پافشاری کند و از مسیر خارج نشود.
حرف هایی که از سمت دیگران شلیک می شود نباید او را دلسرد کند 

و از مسیر دورش کند.
من لحظه ای که پافشاری کردم و گفتم که من باید در رشته زبان و 
ادبیات فارسی ادامه تحصیل دهم این مدیریت من بود و موفقیتم را 
در این رشته می دیدم که این تصمیم را گرفتم و می توانم به صراحت 

بگویم که این بهترین تصمیم زندگی ام بود.
شود  می  مجبور  آدم  زمان هایی  یک  و  دارد  بندی  طبقه  ها  مدیریت 
مدیریت همه جانبه و برنامه ریزی طولانی مدت داشته باشد و یک جایی 

هم برنامه ریزی روزانه و کوتاه مدت کافی است.
از تلاش  نباید  انسان  و  برود  بین  از  نباید هیچوقت  زندگی  تعادل  اما 
باید به خاطر داشته باشد که کیست، از کجا  دست بردارد و همیشه 

آمده و به کجا می رود!
هدف اندیشی و برنامه ریزی برای رسیدن به هدف نیاز به مدیریت دارد.

داشته  شما  از  ادبی  پایانی  نکته  یک  خواهیم  می  آخر  در   •
باشیم.

 گفت و گو را با دو بیت از حضرت حافظ به پایان بریم.
راهیست راه عشق که هیچش کناره نیست

آنجا جز آن که جان بسپارند چاره نیست
هر گه که دل به عشق دهی خوش دمی بود

در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست
بهترین ها را برای همه خوانندگان محترم شما آرزومندم، امیدوارم در 

راه اهداف و عشقشان ثابت قدم باشند.

hhormozganeman@yahoo.com
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هفته نامه

دلنوشته دختران هرمزگانی  
بمناسبت روز دختر

 نگین مهرابی

دختر؛ پاک ترین شكوه نام الهی، شایسته روح پروردگار و زیباترین 
تراوش  قلم خودش  با  تنها  را  نقاشی چهره اش  ای است که  فرشته 
کرده و با کمال نور ستارگان صورتش را پوشانده و پیوندی از عشق 
قلب آسمان را در درونش چكانده و صفای سیرت روح او را با قبله 
بر  سكوت  و  آرامش  ترانه  او  آفرینش  هنگام  و  ستوده  خورشیدش 
گوشش سروده و چه زیبا او را نه خلیفه خود بلكه ملكه زمین نامیده 

است.
او خلقتش را در هاله ای از نور به والدینش بخشیده و تمام هفت رنگ 

رنگین کمان را پیشكش قدم هایش کرده است.
دختر یک واژه نه، دنیای بی نهایت پاکی و زیباییست که خدا نامش 

را با سوگند یاد کر ده است.

***
  دیانا مبصر

تاکنون به عمق واژه  دختر فكر کرده اید؟
دختر از چهار حرف تشكیل شده، اما چهار هزار حرف در پشت آن 

پناه گرفته است!
دختر یعنی کوه استقامت در کنار ظرافت.

اوست که می تواند در جهان نابرابری، زخم های گسترده ای را تاب آورد 
و باز با لبخند جان تازه ببخشد.

باید  بلكه  نیاز نیست،  به لطافت و احساسات  برای دختر بودن، تنها 
مجموعه ای کامل از فهم، مدیریت و قدرت هنگفت را دارا بود.

بلی!
دختر است دیگر که می تواند زندگی ببخشد، زندگی  را سامان دهد، 

جهان را ارتقا دهد و در نهایت بگویند:
دختر است دیگر...!

***
نگین نوربخش

خورد  می  رقم  که تقویم  شود  می  ای  بهانه  من  برای  روز  این  و 
در  که  را  آنچه  وجودم روحم را تسخیر کرده است.بنویسم 

من می نوسم و تو باور کن این صدا را که از دل دختری بر آمده است 
تا رگه های صدای فروغ و پروین و شهرزاد و ... تا ابد امتداد یابد ...

می نویسم که بشنود قانون و عدالت، صدای جسارت دختری را که 
هربار بر علیه امیال و آرزوهایش حكم صادر کرده است.

من یک دخترم صدای دختری از تبار تابستان را می شنوید که صدای 
هم نوعش شده است، دختری که از نوشته هایش دست نمی کشد 
مانند تابستانی که در عطش کوتاه نمی آید، حس می کنم برای همین 

است که تقویم در این روزهای گرم به نام ما رقم خورده است.
جسممان اگر چه دختر است روحمان مَرد پرورده است آنقدر که ما 
خواستیم و جنگیده ایم و نشده است تنها به جرم دختر بودنمان، مَرد 

ساخته ایم اما دختر زاده شده و مانده ایم تا به اثبات برسانیم.
از همان کودکی قدرت مادر بودن را داشته ایم از همان روزهای لالایی 

خواندن برای عروسک های بچگی هایمان.
دختریم تا به رخ بكشیم دنیای رنگارنگمان را و بفهمانیم که دنیا فقط 

سفید و سیاه و خاکستری نیست.
دختریم تا شهامت را قلمداد کنیم در عشق، که آیدا باشیم و شاملو 
و  باشیم  لیلی  یا  بسازیم  خسرو  و  باشیم  شیرین  هم  شاید  بسازیم 

مجنون بسازیم.
فخر  ما  وجود  با  را  قشنگش  های  قصه  از  نیمی  جهان  تا  دختریم 

بفروشد.
را  مادر  و  همسر  نقش  شد  ما  به  که  جفاهایی  تمام  با  که  دختریم 
برای تئاتر زندگی بازی کنیم که با وضوح به قاب بكشیم واژه قدرت، 

شجاعت،جرات، جسارت، گذشت و بالندگی را ...

***
دختری سختکوش

دختری سخت کوش و مقاوم اما در کنار آن حساس و زودرنج!
دختری که تنها لازمه موفقیت آن باور است یک باور عمیق..

از اسرار  را مملو  رازهایی که در سینه اش جا خوش کرده و قلبش 
نگفته کرده است.

دخترها فرشتگانی هستند از جنس انسان!
حال  کرد،  می  نقاشی  را  رویایش  هایش  رنگی  مداد  با  بچگی  در 
مقابل  در  را  رویاهایش  پشتكارش  و  تلاش  با  است  شده  بزرگ  که 

چشمانش می بیند.

دلنوشته

دختولوک

 گفت و گو: سودابه امامی

دنیای  این  در  رنگی  رویاهای  با  دختری  دخترم،  یک  من 
بی رنگی!

نه از آن دو رنگی ها نه! 
رنگی که عشق به نبض حیات روانه می کند.

من یک دخترم!
دختری که با یک پاستیل و لواشک تا آستانه بال در آوردن 
روی  لحظاتی  برای  را  کوچكش  پاهای  و  می رود  پیش 
زمین حس نمی کند. دختری که ذره ای کم توجهی را تاب 

نمی آورد.
سیاره  این  از  نقطه ای  روی  اما،  من  سرزمین  دختران 
ساکن اند که دست ستمگر نابرابری به صورت تک تک شان 

سیلی می زند.
تا خوی  اند  زده  بر چهره  نقاب  نما ها  انسان  که  ای  نقطه 

درنده خود را پنهان کنند.
این  دار  نیش  کلام  و  ناسزاگویی  با  که  دخترانی  بسا  چه 

درنده خویان، روح شان نژند گشته است.
آری در سرزمین من برای دختر بودن باید غرامت سنگینی 

پرداخت.
آن نیمه شب که باران پنجره را خیسانده بود هنوز به یاد 

دارم و با هر بار مرور آن بغضی گلویم را چنگ می اندازد.
شبی که دختر بودنم فرصت قدم زدن در کوچه پس کوچه 

های بارانی را از من سلب کرد.
دختری که لبخندش به معنای نخ دادن است!

یاد  دخترانه  ترفند  عنوان  به  نیز  کردنش  گریه  از  حتی 

می کنند.
در  همان خیال خاک کردند.  را  آرزوهایشان  دخترانی که 

آن ها که به اجبار زیر یوغ تعصب، سر فرود آوردند.
دخترانی که آسیب می بینند، مورد تعرض قرار می گیرند و 
از ترس رسوایی و کشته شدن مهر سكوت بر لب می نهند.

اما همین دختر که دغدغه هایش روزمرگی است، در مقابل 
پیروز  روزی  تا  می جنگد  بارها  ایستد،  می  ها  رحمی  بی 

شود؛ زیرا دختر تمام دارایی این جهان است.
دختری که ظرافت در بندبند وجودش نهادینه شده است، 
ظرافتی که به معنای ضعیف بودن نیست، چرا که دختر، 

ظریف است اما ضعیف نه!
با این  همه باز دختر می مانم، دخترانه می جنگم و زندگی 

می کنم و پا بر روی تمام نابرابری ها می گذارم.
دختر بودن یعنی اوج احساس و در همان سان، منطقی و 

استوار رفتار کردن!
و این باشكوه ترین تضادهاست. 

خلاصه می گویم
دختر روز نمی خواهد؛

کمی امنیت نثارش کنید، کمی برابری
ما قول می دهیم تمام روزها را به مناسبت روز دختر جشن 

بگیریم.

دخترانی با آرزوهای خاک خورده

                                

دلنوشتـه

سودابه امامی

فاطمه برُنسُ یکی از نخستین بانوان 
معلم هرمزگانی دارفانی را وداع گفت

فاطمه برُنسُ سال ۱۳۲8خورشیدی به استخدام آموزش و پرورش در آمد و 
در منطقه های محروم و روستاهای قشم، جاسک، فین و بندرعباس با عشق 

آموزگاری کرد.
عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  اداره  از   نقل  به  من  هرمزگان  گزارش  به 
بانوان  نخستین  از  یكی  برُنسُ  فاطمه  هرمزگان،  استان  پرورش  و  آموزش 
معلم هرمزگانی در سال ۱۳۲8 به استخدام اداره فرهنگ در آمد و به همراه 
از پیشكسوتان عرصه تعلیم و  او نیز  همسرش محمدعلی نجیبی فینی-که 
قشم،  روستا های  و  مناطق محروم  در  ها  است- سال  در هرمزگان  تربیت 

جاسک، فین و بندرعباس باعلاقه وافر به آموزگاری پرداخت.
به  پا  بندرعباس  فین  در  خرداد ۱۳۰۵  دوم  در  پیشرو  و  فرزانه  بانوی  این 
عرصه گیتی گذاشت. وی به همراه عایشه مهجوری و نصرت ترابی از اولین 
بندرعباس همواره  بود. دبستان محمدیه و حافظ  معلمان زن در هرمزگان 

به وجودش می بالند.
زنده  یاد برُنسُ، از نخستین بانوان آموزگار هرمزگانی و از نخستین زوج های  
بودن، سه  نمونه  آموزگار، همسر و مادری  بود که  استان  فرزانه  فرهنگی و 
افتخار وی به شمار می رود. ایرج بیت اللهی مدیرکل آموزش و پرورش استان 

هرمزگان در پیامی، درگذشت این بانوی فرزانه فرهنگی را تسلیت گفت.

خبـر

گفت و گو با یک دختر موفق هرمزگانی به مناسبت روز دختر؛

مسیر ستاره هیچ كناره و ساحلی ندارد


